БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

М»СЕТЛЕ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*

ОЛЫ  АКА  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛ»М»№Е

Х»КИМИ»ТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕОКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

               ?АРАР                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         25  май  2016 й.                             №  58                        25  мая  2016 г.

О внесении изменение и дополнение в постановление от 28 декабря 2015 г. № 72 «Об утверждении муниципальной Программы противодействия коррупции в сельском  поселении Большеокинский сельсовет муниципального района Мечетлинский  район Республики Башкортостан на 2016-2018 годы»

В целях усиления противодействия коррупционным проявлениям во всех сферах общественной жизни, в соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации 01.04.2016 г № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение и дополнение в постановление Главы сельского поселения Большеокинский сельсовет от 28.12.2015 года № 72 «Об утверждении муниципальной Программы противодействия коррупции в сельском  поселении Большеокинский сельсовет муниципального района Мечетлинский  район Республики Башкортостан на 2016-2018 годы» в перечень основных мероприятий Программы, сроки их реализации и объёмы финансирования  разделом один и  два:

1.7 Провести анализ по выявлению и пресечению фактов коррупции среди должностных лиц органов местного самоуправления при размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд
2.7  Осуществлять публикации информационных материалов  на официальном сайте сельского поселения,  о вопросах коррупции, о противодействии коррупции, её влиянии на социально-экономическое развитие территории Большеокинского  сельского поселения

2.8 Обеспечение возможности размещения физическими и юридическими лицами на официальном сайте администрации (жалоб) о ставших им известными фактах коррупции

1. Настоящее постановление обнародовать путем размещения его текста на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Большеокинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан и на официальном сайте сельского поселения Большеокинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского  поселения

                В.И. Шагибитдинов